
 

 

UCHWAŁA NR IX/178/15 

RADY MIASTA KROSNA 

z dnia 29 maja 2015 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia regulaminu udzielania pomocy materialnej  

o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Krosno 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 14a, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594; poz. 645; poz. 1318; z 2014 r. poz. 379; poz. 1072), 

art. 12 pkt 10a, art. 40 ust. 1, art. 42 ust. 1, art. 44, art. 92 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 

o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2013 r. poz. 595; poz. 645; z 2014 r. poz. 379; poz. 1072) oraz art. 90f 

ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572; Nr 273, poz. 2703; 

Nr 281, poz. 2781; z 2005 r. Nr 17, poz.141; Nr 94, poz. 788; Nr 122, poz. 1020; Nr 131, poz. 1091; Nr 167, 

poz. 1400; Nr 249, poz. 2104; z 2006 r. Nr 144, poz. 1043; Nr 208, poz.1532; Nr 227, poz.1658; z 2007 r. 

Nr 42, poz. 273; Nr 80, poz. 542; Nr 115, poz. 791; Nr 120, poz. 818; Nr 180, poz. 1280; Nr 181, poz. 1292; 

z 2008 r. Nr 70, poz. 416; Nr 145, poz. 917; Nr 216, poz. 1370; Nr 235, poz. 1618; z 2009 r. Nr 6, poz. 33;  

Nr 31, poz. 206; Nr 56, poz. 458; Nr 157, poz. 1241; Nr 219, poz. 1705; z 2010 r. Nr 44, poz. 250; Nr 54, 

poz. 320, Nr 127, poz. 857, Nr 148, poz. 991; z 2011 r. Nr 106, poz. 622; Nr 112, poz. 654, Nr 139, poz. 814; 

Nr 149, poz. 887; Nr 205, poz. 1206; z 2012 r. poz. 941; poz. 979; z 2013 r. poz. 87; poz. 827; poz. 1191;  

poz. 1265; poz. 1317; poz. 1650; z 2014 r. poz. 7; poz. 290; poz. 538; poz. 598; poz. 642; poz. 811; poz. 1146; 

poz. 1877; z 2015 r. poz. 357) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXXV/608/12 Rady Miasta Krosna z dnia 30 listopada 2012 r. w sprawie uchwalenia 

regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie 

Gminy Krosno wprowadza się następujące zmiany: 

1) w rozdziale 1 § 2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. Ilekroć w regulaminie jest mowa o: 

1) ustawie o systemie oświaty - należy rozumieć przez to ustawę z dnia 7 września 1991 r. o systemie 

oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.); 

2) ustawie o pomocy społecznej – należy rozumieć przez to ustawę z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej (Dz. U. z 2015 r. 163 z późn. zm.); 

3) ustawie o świadczeniach rodzinnych – należy rozumieć przez to ustawę z dnia 28 listopada 2003 r. 

o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. z 2015 r. poz. 114); 

4) szkole – należy rozumieć przez to szkoły publiczne i niepubliczne, o których mowa w art. 90b 

ust. 3 pkt 1 i ust. 4 pkt 1 ustawy o systemie oświaty; 

5) kolegium – należy rozumieć przez to publiczne i niepubliczne kolegia, o których mowa w art. 90b 

ust. 3 pkt 1 i ust. 4 pkt 2 ustawy o systemie oświaty; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 25 czerwca 2015 r.

Poz. 1899



6) ośrodkach - należy rozumieć przez to publiczne i niepubliczne ośrodki, o których mowa w art. 90b 

ust. 3 pkt 2 ustawy o systemie oświaty; 

7) uczniu - należy rozumieć przez to uczniów szkół, słuchaczy kolegiów i wychowanków ośrodków, 

zamieszkałych na terenie Gminy Krosno; 

8) dyrektorze – należy rozumieć przez to dyrektora szkoły, kolegium, ośrodka, do którego uczęszcza 

uczeń; 

9) kwocie zasiłku rodzinnego – należy rozumieć przez to kwotę, o której mowa w art. 6 ust. 2  

pkt 2 ustawy o świadczeniach rodzinnych; 

10) wnioskodawcy – należy rozumieć przez to podmiot uprawniony do składania wniosku o przyznanie 

pomocy materialnej, o której mowa w art. 90n ust. 2 ustawy o systemie oświaty; 

11) okoliczności - należy przez to rozumieć okoliczności, o których mowa w art. 90d ust.1 ustawy 

o systemie oświaty; 

12) rodzinie – należy rozumieć przez to osoby spokrewnione lub niespokrewnione pozostające 

w faktycznym związku, wspólnie zamieszkujące i gospodarujące; 

13) zdarzeniu losowym – należy rozumieć przez to zdarzenia nagłe, nieprzewidywalne, niemożliwe do 

uniknięcia, nawet przy zachowaniu należytej staranności o swoje sprawy, które powodują 

przejściowo trudną sytuację materialną rodziny ucznia; 

14) kryterium dochodowym – należy rozumieć przez to miesięczną wysokość dochodu na osobę 

w rodzinie, uprawniającą do ubiegania się o stypendium szkolne, która nie może być większa niż 

kwota, o której mowa w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy o pomocy społecznej”; 

2) w rozdziale 2 § 3: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Wysokość stypendium szkolnego ustala się w następujący sposób: 

Dochód na osobę w rodzinie (w %)* Miesięczna wysokość stypendium szkolnego (w %)** 

od 0% - 50% 120% - 200% 

powyżej 50% - 80% 100% - 180% 

powyżej 80% - 100% 80% - 160% 

* - stanowi % kwoty, o której mowa w art. 8 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej (Dz. U. z 2015 r. poz. 163 z późn. zm.) 

** - stanowi % kwoty zasiłku rodzinnego”, 

b) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Wysokość miesięcznego stypendium zaokrągla się do pełnych złotych, w ten sposób, że końcówki 

kwot ustalonych zgodnie z ust. 1 wynoszące mniej niż 50 groszy pomija się, a końcówki kwot 

wynoszące 50 i więcej groszy podwyższa się do pełnych złotych”; 

3) w rozdziale 3 § 4 ust. 1 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów udziału w zajęciach edukacyjnych, w tym 

wyrównawczych, wykraczających poza ramowy plan nauczania lub realizowanych poza szkołą, 

w szczególności zajęcia nadobowiązkowe, pozalekcyjne i pozaszkolne o charakterze informatycznym, 

technicznym, przedmiotowym, artystycznym, plastycznym, muzycznym, sportowym, językowym, 

turystyczno-krajoznawczym, w tym wyjazdy na obozy edukacyjne (np. sportowe), zielone szkoły lub 

wycieczki o charakterze edukacyjnym, wyjścia do kina i teatru, organizowane przez szkoły, placówki 

oświatowe i inne jednostki organizacyjne, które prowadzą działalność statutową w tym zakresie”; 

4) w rozdziale 4 § 8 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 1899



„2. Realizacji stypendium szkolnego dokonuje się poprzez: 

1) przelew na wskazany przez wnioskodawcę rachunek bankowy, 

2) autowypłatę w oddziałach i punkach kasowych banku prowadzącego kompleksową obsługę Gminy 

Miasta Krosna”; 

5) w rozdziale 5 § 10 ust. 8 otrzymuje brzmienie: 

„8. Realizacji zasiłku szkolnego przyznanego w formach określonych w ust. 6 i w ust. 7 dokonuje się 

poprzez: 

1) przelew na wskazany przez wnioskodawcę rachunek bankowy, 

2) autowypłatę w oddziałach i punkach kasowych banku prowadzącego kompleksową obsługę Gminy 

Miasta Krosna”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krosna. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 września 2015 r. 

  

 

Przewodniczący  

Rady Miasta Krosna 

 

 

Zbigniew Kubit 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 1899


		2015-06-25T13:51:04+0000
	Polska
	Janusz Władysław Olech
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




